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SISTEMA |NTEGRADO DE GEST!ON

INVITACION N° 125 de 2019

ECONSULTORIA DE ESTUDIOS Y DISEROS PARA'LA TERMINACION DEL COLECTOR DE
AGUAS RESIDUALES DENOMINADO LA SAPOSA EN EL BARRIO LA GAVIOTA Y EL DISENO
DE UN PASO SUBFLUVIAL EN EL BARRIO FENALCO DELA CiUDAD DE IBAGUE.

'EI comité evaluador a;ustandose al manuat de cont'ratamén Acuercfo N® 001 de 2014 y a las
mormas y especificaciones técnicas del I1BAL, procede a rendir-el informe de evaluacién: de las
ipropuestas teniendo en consideracion la desagnacron| hecha mediante Resolucion N°0731: del 20
.de agosto de 2019 Y las subsanac;ones requerldas Y. presentadas dentro del piazo establemdo en
el cronograma: ! :1 : o . . |

El comité de Evaluacion se ericuentra integrado [501‘ Eaé'siguiente‘s ;Se'rsonas: o

a. Ing Tama Viviana Arias Barrera « D:rectora de Planeacion
b. Dr. José Ricardo Carrasco Bachsﬂer - profes:ona! Especializado Grado 3
c. Dra Sandra Magaly Leal Siachoque. — Asesor Juridico Externo..

Para respatdar el presente proceso, se expldxo el cert:f:cado de d:spomb:lldad presupuestal No.
20190814 de agosto 6 de 2019, por valor de Cuarenta y Cinco Millones Doscientos Tresnta y Un Mil
Novecientos Pesos ($45 231. 900 ,00) moneda corriente INCLUIDO IVA. ‘ :

Que el IBAL recxblo propuestas conforme a !a mwtamon No. 125 de 2019 hasta el 4 de Septlembre
de 2019 antes de las 5:00 pm. _

Segtn lo expuesto anteriormente el Com;te Evaluador desngnado para tal fin, procede a cumplir
con Ias funmones asrgnadas a : :

Que durante - eE plazo estab[ecudo para presentar propuestas sé "recibieron‘ un total de UNA (N
propuesta de conformldad al Acta de Rec;bo de Propuestas de la Inv:tacron N"T 25 de 2019 ast;

PROP 1 PROPONENTE . . | | REC’B'DO
"1 | RIGOBERTO LOPEZP!NGENIERIASAS 04109/2019 0535 PM_

Segun lo expuesto antenormente el Cormte Evaluador designado para tal fin, procede a curnphr
con’ las funciones . assgnadas atendiendo el perﬂ profesional. que ostenta cada uno de sus
integrantes: el juridico y el tecmco economsco respondtendo cada uno segun la profeSIén que se
acreciita ast: :

1 PROP PROPONENTE . " | "PROPUESTA FOLIADA
1| RIGOBERTG LOPEZP INGENIERIA SAS | S

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de |os documentos de caracter }UrldECO asi:

l DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURiDICO
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1. RIGOBERTO LOPEZ P. INGENIERIA S.A.8

1. RIGOBERTO LOPEZ P.

ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO INGENIERIA S.A.S
PASA
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA -
Foliod4,5y6
PASA
2.- CERTIFICACO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL -
: Folio 11 al 13
3.- PODER-~ NO APLICA
. ] PASA
4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA .
: Folio 15
s ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE PASA
: ~ SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Folio 17
PASA
6.- RUT
Folio 19
. PASA
7.- CERTIFICACION. DE ANTECEDENTES FISCALES ———
S : o Folio 21y 22
R PASA
8.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ——
o ‘ : Folio 24y 25
‘ PASA
9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES -
Folio 27
10 REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - PASA
: RNMC Folio 29
11 HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA PASA
) Folio 31al 33
12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES PASA
f Folio 35 al 84
13 CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO PASA
: EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD Folio 80
14 POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA PASA
- Folio 88 al 89
- - ; PASA
15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN ELSIP -
Folio 91
16 CUMPLIMEINTO DE ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN PASA
” TRABAJOS EN ALTURAS Folio 93
17 CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE PASA
- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO ' Folio 95

Pagina2de 9




ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

CODIGO: GJ-R034)

FECHA VIGENCIA:

SISTEMA ENTEGRADO DE GESTION

2016-10-12]
VERSION: 02

Pagina 3 de 9

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

ACREDITACION DE PERFILES EQUIPO DE TRABAJO

1. RIGOBERTO LO?EZ P.
INGENIERIA S.A.S
PASA

Folio 158 al 257

Detalle revision experiencia eépeciﬁca

Requisitos Minirﬁos CATEGORIA

Verificacion

NCMBRE PROP No. 1

efaboracion de sstudios ambientales para obras

CUMPLE

Cargo
Un (1) Director | Profesion: Ingenierc Civil o Ingeniero Sanitario CUMPLE
General Titulo de postgrado: Gerencia de Proysctos yio CUMPLE : i :
Gerencia de Construcciones y/o Infraestructura vie : : P i
Administracion vio Finanzas & similar, RIGOBERTOQ LOPEZ PINEDA
Exp. Profesional: nc menor de seis {6] afios CUMPLE : o
ot . .7 .| Exp. Especifica; Dieclor de un proyecto .. - CUMPLE -
. Un{h) Profesion: Ingeniera Civil o Ingeniero Sanitario. CUMPLE
* Especialista Titulo de postgrado: Sélo se tendra en cuenta CUMPLE
titule de especiatista, maestria o doctorada en
Ingenieria Hidraulica 6 Sanitaria {excepto pare el ‘
ingenierc sanitario). . ' . 1
Hidraulica yfo Exp. Profesional: no menor de cinco (5) afios. CUMPLE: - LUIS JAVIER CABN LLO PUERTO-
‘Sanitario Exp. Especifica: no mener a tres (3} afios en CUMPLE,
- dizesio de Sistemas de Acuaducto o Aicantarillado
e plantas'de tratamiento de agua potable o de
S0 agua residual S
Un{?) Profesion: Ingeniero CM! 0 Ingenierc de Vzas Y CUMPLE"
) Transportes 0 Ingeniero de Minas o Gedloge.. - .
Especialisiaen | Titulo de postgrado: Solo se tendra en cuenta _CUMPLE - '
: . titule de especialista, o maestna o doctorado en i ! : o T
. Geotecnia. : FRANKLEN CARLOS SUTA PICO
Geolecnia Exp. Profesional: no menor de afios (5} aﬁos CUMPLE : : T
Exp. Especifica: no menor de tres (3) afios en CUMPLE
Estudios y/o diserios de proyectos de ‘
‘ infraestructura, ; N
n {1} Profesion: Ingeniero Cl\ﬁ o ingeniero de Vlas y CUMPLE
o Transpories Titulo de postgrado: Sola se tendra .
en cuenta titulo de especialists, o maestria o
_ doctorado en - C , g
Especialistaen | Estructuras - CUMPLE ‘ S ) o
Estrugturas Exp. Profesional: no meﬂorde cinco (8) aflos CUMPLE" MALENA JUDITH AMORTEGUI
Exp. Especifica: ne menor de tres (3} afios en CUMPLE RODRIGUEZ
estudios ylo disefios de puentes vehicularesy/o E ‘
férreos ylo estructuras hidrauficas y/o viaductos
/5 los estudios v disefios para la rehabifitacion
sismica de los mismos, ¢ la intervéntoria de los
mismaes. : e
Un (1) Profesién: lngeniero Clwi o Ingeﬂlero Samtano o | CUMPLE
Ingeniera Ambienta!, o ingenisro de Vias y :
Transportes, o Ingeniaro Farestal, o lngemero
Industrial, o Ingenierc Quimico o Gedlogo, o
Biglogo ¢ Agrilogo. | ‘ . ) . ’
Especialista Titulo de postgrade: Especializacion o Maeatria CUMPLE, AT :
' o Doctorade en e! drea ambiental, a excepcion def o ALVARO HERNAN CARDONA BEDOYA
Ingeniero Sanitario ¥ el AmBiental, ‘ B B
Ambiental . Exp. Profesional: no menor de seis (8) afios. CUMPLE
Exp. Especifica: no menor de cuatro {4) afios en

hidrosanitarias o viales /o la interventoria de los

Pagina 3 de 9
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Profesién: Tecndlogo en lopegrafia o Profesional | CUMPLE
Topografice
Topbgrafo Exp. Profesional: no menor de tres (3) afies CUMPLE
Exp. Especifica: no menor de dos (2) afios. CUMPLE ORLANDO ESPEJO MOERERAS
Come Topégrafo en proyectos de Acuéducto yio
Alcantariliado
Profesién: Tenido o Tecndloge en Dibuje CUMPLE
Asquitecionico yfo de Ingenleria )
Exp. Profesional: no menor de tres (3) afios CUMPLE MARGY LIZERTH ROMERO PAEZ
Dibujante Auto- | Exp. Especifica: no menor de uno (1) afios. ' ‘

! i

RESUMEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

Una vez verificados los documentos del “contenido juridico y de expenenma especifica de los
perﬂies del equipo de traba;o se concluye:

i

‘ P'E?P . PROPONENTE CHABILITA |
1| RIGOBERTO LOPEZ P INGENIERIA SAS Sl '

2 3. CAPACIDAD FINANCIERA

Una vez verificados los indicadores financieros del proponente para determinar su capacidad
financiera a través del Registro tinico de Proponentes de la Camara de Comercio, se concluye:

PROP PROPONENTE HABILITA/FOLIO
1 RIGOBERTO LOPEZ P INGENIERIA SAS Si7Folio 36

Se anexa cuadros del analisis financiero de cada proponente donde se les calculo los indicadores

financieros, por lo anterior se habilitan los tres proponentes.

NOMBRE DE REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION LOS DETEALLE Ilmgé‘é%% FCIERO DE H’g’l&g A
INTEGRANTES : PARTICIPACION
 ACTIVO N
ACTVO RIGOBERTO | - L WO 168,593,069
INDICE DE LOPEZ P ,
CORRIENTE/PASIVO : 292 >7 5l
LIQUIDEZ INGENIERIA N ;
CORRIENTE e L ASNO L ke |
.  CORRIENTE AT8A43 1
PASIVO RIGOBERTO | o oo TOTAL | 57,776,443
INDICE DE TOTALACTIVO | -, bOPB2P ' U 119 <50% 81
ENDEUDAMIENTO A INGENIERIA . ‘ o
' SAS | ACTIVOTOTAL || 184,443,575 |
S : - | sacTvO b :
—_ lacTivocorriente | RIGOBERTO 1 -oronienTe 168,563,088 | | zar100%der
CAPITAL DE pasvo | | LOPEZP : 110,816,626 |  presupuesto S
TRABAJO - INGENIERIA . - 018, Prosupt
CORRIENTE T PASIVO 57 776,443 " oficial
CORRIENTE 776,443

Pagina 4 de 9



ACTA DE EVALUACION DE

PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA:
2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 5 de 9

2.4. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Pagina 5 de 9

;_ - | NOMBRE DE : mocADOR | REQUISTO : 3
INDICADOR | DESCRIPCION |  LOS - . DETEALLE FINANGIERD | FCERODE | HABILITA SINO
- | INTEGRANTES PARTICIPACION .
RENTABILIDAD UTILIDAD R‘EngEEZRJO | UTILIDAD .. 24,054,418
. SOBREEL | OPERACIONAL/ | oo B8l | | 0.19 20 st
| PATRIVONIO || PATRIMONIO | "og)e i - »
, _ PATRIMONIO | 126,667,132
mpicepe | UTILIDAD .Ri&%BEEZRg 0 UTILIDAD 24,054,418 :
1 ENDEUDAMIENTO | CPERACIONAL /1 ey irorn 0.13 20 sl
CACTVOTOTAL | gl
‘ ACTIVO TOTAL 184,443 575
3.- EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
PROP '
No _ PROPONENTE HABILITA EXPERIENCIA
1 RIGOBERTO LOPEZ P INGENIERIA SAS Si
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EVALUACION DE PROPUESTAS |

Se procede a evaluar las propuestas que cumplen los requisitos habilitantes exigidos y
que satisface los requisitos establecidos en los pliegos de condiciones de las invitaciones a

contratar.
PROP N° PROPONENTE PROPUESTA
1 RIGOBERTO LOPEZ P INGENIERIA SAS HABILITADA
\ P o
2.1, EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE 500 PUNTOS
(2) MAYOR IGUAL A | (<) MENORIGUAL A | PUNTAJE
100% 125% 200 PUNTOS
125.01% 150% 350 PUNTOS
150.01% 500 PUNTOS
PRESUPUESTQI EXPERIENCIA PORCENTAJE QUE
PROPONENTE | OFICIAL ANO | ACTUALIZADA SUPERA EL PUNTAJE
L ?01% A 2018 PRESUPUESTO OFICIAL
RIGOBERTO
LOPEZ P .
INOENTEm s | $45231900 | §1725,030,915 3.814% 500 PUNTOS
SAS :

2.2. TIEMPO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL DEL DIRECTOR DE CONSULTORIA

{2) MAYOR IGUAL A {<) MENOR IGUAL A | PUNTAJE
& afos 10 anes 150 puntos
10.01 afios 15 afics 250 puntos
15.01 afios en adelanie 400 puntos
FECHA EXP. FECHA -
: , NOMBRE DEL ANOS :
PROPONENTE TARJETA | PRESENTACION : PUNTAJE
_ ' DIRECTOR | prOFESIONAL| PROPUESTA | EXPERIENCIA
R‘fé)PBEEZRg O | RIGOBERTO
I.OPEZ 2071111990 15/08/2019 28.74 400 PUNTOS
INGENIERIA PINEDA
SAS
2.3.NO REPORTE DE MULTAS
PROPONENTE REPORTA MULTAS | PUNTAJE
NO 100 PUNTOS

RIGOBERTO LOPEZ P INGENIERIA SAS

3. ORDEN DE ELEGIBILIDAD
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Como resultado de las evaluaciones Técnica, Jun’difca y Financiera, y factores de desempate
establecidos, el comité evaluador establece el siguiente orden de elegibilidad:

S

PROP

- PROPONENTE PUNTAJE RECIBIDO

RIGOBERTO LOPEZ P

INGENIERIA SAS ‘1.000 PUNTOS 04/09/2019 03:35 PM

1

-RIGOBERTO LOPEZ P {NGENIERIA SAS, :dentlfcado con NIT. 901104117-9, Representante

- Legal RIGOBERTO LOPEZ PINEDA, quien aportd a satisfaccmn toda la documentacién juridica y
técnica exigida en el Pliego de condiciones; asi mismo se verificd que cumplié con los requisitos
financieros vy demostrd la experiencia general, especn‘" cay adicional lo que permitid asignarie una
puntuac:lon de 1000 puntos.

PROPONENTE Orden de Elegibilidad

| RIGOBERTO LOPEZ P INGENIERIA SAS It 1 ]

En constancia se firma por el comité evaluador, a los SGES (6) dias del mes de Septiembre de dos
m!l dlecmueve (2019)

ARRASCO BACHILLER
izado Grado 3

"JOSE RICA

Director de Planeacion Profesmnal Especi

- SANDRA MAGALY LEAL SIACHOQUE . '
Asesor Juridico Externo.
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